

# Dansk Niro Teknik ApS

Hejsager Næsvej 119, 6100 Haderslev  
CVR-nr. 27 35 53 31

## Årsrapport for 2020

Årsrapporten er godkendt på den  
ordinære generalforsamling, d. 28.06.21

Torben Hvolbøl  
Dirigent

---

Selskabsoplysninger m.v.	3
Ledespåtegning	4
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	5 - 6
Ledelsesberetning	7
Resultatopgørelse	8
Balance	9 - 10
Egenkapitalopgørelse	11
Noter	12 - 21

---

---

**Selskabet**

---

Dansk Niro Teknik ApS  
Hejsager Næsvej 119  
6100 Haderslev  
Telefon: 74 57 10 22  
Hjemmeside: [www.dansk-niro-teknik.dk](http://www.dansk-niro-teknik.dk)  
Hjemsted: Haderslev  
CVR-nr.: 27 35 53 31  
Regnskabsår: 01.01 - 31.12

---

**Direktion**

---

Torben Hvolbøl

---

**Revisor**

---

Beierholm  
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

---

**Pengeinstitut**

---

Danske Bank

---

**Modervirksomhed**

---

Hvolbøl Holding ApS, Haderslev

Jeg har dags dato aflagt årsrapporten for regnskabsåret 01.01.20 - 31.12.20 for Dansk Niro Teknik ApS.

Årsrapporten aflægges i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

Det er min opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31.12.20 og resultatet af selskabets aktiviteter for regnskabsåret 01.01.20 - 31.12.20.

Ledelsesberetningen indeholder efter min opfattelse en retvisende redegørelse for de forhold, beretningen omhandler.

Årsrapporten indstilles til generalforsamlingens godkendelse.

Haderslev, den 28. juni 2021

**Direktionen**

Torben Hvolbøl

### Væsentligste aktiviteter

Selskabets aktiviteter består i udførelse af lønarbejde samt salg af materialer i ind- og udland indenfor smedeb Branchen.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Resultatopgørelsen for tiden 01.01.20 - 31.12.20 udviser et resultat på DKK 190.929 mod DKK 425.964 for tiden 01.01.19 - 31.12.19. Balancen viser en egenkapital på DKK 2.021.953.

Selskabets omsætning og indtjening har i 2020 været påvirket af Coronakrisen. På trods heraf har selskabet formået at realisere et tilfredsstillende resultat for 2020 ved hjælp af kompensationer og støtte fra statslige hjælpepakker på t.DKK t.DKK 422.

### Efterfølgende begivenheder

Det vurderes, at selskabets omsætning i 2021 fortsat vil blive påvirket af Coronakrisen. Det kan på nuværende tidspunkt være svært at vurdere effekterne heraf, men udbruddet forventes at få økonomiske konsekvenser for kommende regnskabsår, på trods af mulighederne for kompensation og støtte fra diverse statslige hjælpepakker.

Der henvises til note 1, Efterfølgende begivenheder for omtale af, hvordan selskabet i 2021 er påvirket af spredningen af coronavirus (COVID-19).

Note		2020 DKK	2019 DKK
	<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>5.610.143</b>	<b>5.627.248</b>
3	Personaleomkostninger	-5.007.823	-4.695.516
	<b>Resultat før af- og nedskrivninger</b>	<b>602.320</b>	<b>931.732</b>
	Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-359.910	-390.715
	<b>Resultat før finansielle poster</b>	<b>242.410</b>	<b>541.017</b>
4	Finansielle indtægter	5.009	11.444
5	Finansielle omkostninger	-2.639	-6.175
	<b>Resultat før skat</b>	<b>244.780</b>	<b>546.286</b>
6	Skat af årets resultat	-53.851	-120.322
	<b>Årets resultat</b>	<b>190.929</b>	<b>425.964</b>

**Forslag til resultatdisponering**

	Forslag til udbytte for regnskabsåret	500.000	0
	Overført resultat	-309.071	425.964
	<b>I alt</b>	<b>190.929</b>	<b>425.964</b>



<b>AKTIVER</b>		31.12.20	31.12.19
		DKK	DKK
Note			
	Indretning af lejede lokaler	264.704	142.021
	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	863.552	1.000.822
<b>7</b>	<b>Materielle anlægsaktiver i alt</b>	<b>1.128.256</b>	<b>1.142.843</b>
	<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b>1.128.256</b>	<b>1.142.843</b>
	Råvarer og hjælpematerialer	103.564	79.422
	<b>Varebeholdninger i alt</b>	<b>103.564</b>	<b>79.422</b>
	Igangværende arbejder for fremmed regning	0	100.000
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	1.666.325	1.840.975
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	27.069	0
	Udskudt skatteaktiv	7.270	8.365
	Andre tilgodehavender	11.051	236
	Periodeafgrænsningsposter	7.817	7.339
	<b>Tilgodehavender i alt</b>	<b>1.719.532</b>	<b>1.956.915</b>
	<b>Likvide beholdninger</b>	<b>89.690</b>	<b>123.630</b>
	<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b>1.912.786</b>	<b>2.159.967</b>
	<b>Aktiver i alt</b>	<b>3.041.042</b>	<b>3.302.810</b>

<b>PASSIVER</b>		31.12.20	31.12.19
		DKK	DKK
Note			
	Selskabskapital	125.000	125.000
	Overført resultat	1.396.953	1.706.024
	Forslag til udbytte for regnskabsåret	500.000	0
	<b>Egenkapital i alt</b>	<b>2.021.953</b>	<b>1.831.024</b>
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	318.794	641.083
	Gæld til tilknyttede virksomheder	0	183.358
	Selskabsskat	52.756	114.207
	Anden gæld	647.539	533.138
	<b>Kortfristede gældsforpligtelser i alt</b>	<b>1.019.089</b>	<b>1.471.786</b>
	<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b>1.019.089</b>	<b>1.471.786</b>
	<b>Passiver i alt</b>	<b>3.041.042</b>	<b>3.302.810</b>

- 8 Eventualforpligtelser
- 9 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Beløb i DKK	Selskabs- kapital	Overført resultat	Forslag til udbytte for regnskabs- året	Egenkapital i alt
Egenkapitalopgørelse for 01.01.20 - 31.12.20				
Saldo pr. 01.01.20	125.000	1.706.024	0	1.831.024
Forslag til resultatdisponering	0	-309.071	500.000	190.929
Saldo pr. 31.12.20	125.000	1.396.953	500.000	2.021.953

## 1. Efterfølgende begivenheder

Selskabets drift og likviditet har været negativt påvirket af spredningen af coronavirus (COVID-19), og den tilhørende nedlukning af mange arbejdspladser i både ind- og udland. Det er endnu uvist, hvordan det igangværende udbrud af coronavirus vil påvirke omsætningen og likviditeten i 2021. Ledelsens påbegyndte tilpasning i 2020 af selskabets markedsføringsaktiviteter og andre omkostninger vil blive videreført i 2021. Det er ledelsens forventning, at situationen på sigt normaliseres, og at selskabet ikke vil have behov for tilførsel af kapital.

## 2. Særlige poster

Særlige poster er indtægter og omkostninger, der er særlige på grund af deres størrelse og art. Der har i regnskabsåret været følgende særlige poster:

Særlige poster:	Indregnet i resultatopgørelsen under:	2020 DKK	2019 DKK
Gevinst ved salg af materielle anlægsaktiver	Andre driftsindtægter	65.000	79.500
Kompensation/støtte COVID-19	Andre driftsindtægter	421.801	0
I alt		486.801	79.500

## 3. Personaleomkostninger

Lønninger	4.219.819	3.892.389
Pensioner	679.647	674.204
Andre omkostninger til social sikring	108.357	128.923
I alt	5.007.823	4.695.516
Gennemsnitligt antal beskæftigede i året	12	13

	2020	2019
	DKK	DKK

**4. Finansielle indtægter**

Renter, tilknyttede virksomheder	5.009	0
Valutakursreguleringer	0	11.444
I alt	5.009	11.444

**5. Finansielle omkostninger**

Renter, tilknyttede virksomheder	0	5.770
Renteomkostninger i øvrigt	390	405
Valutakursreguleringer	2.249	0
I alt	2.639	6.175

**6. Skat af årets resultat**

Årets aktuelle skat	52.756	114.207
Årets regulering af udskudt skat	1.095	6.115
I alt	53.851	120.322

**7. Materielle anlægsaktiver**

Beløb i DKK	Indretning af lejede lokaler	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar
Kostpris pr. 01.01.20	408.985	2.207.779
Tilgang i året	132.030	258.293
Afgang i året	0	-293.508
Kostpris pr. 31.12.20	541.015	2.172.564
Af- og nedskrivninger pr. 01.01.20	-266.964	-1.206.957
Afskrivninger i året	-9.347	-350.563
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	0	248.508
Af- og nedskrivninger pr. 31.12.20	-276.311	-1.309.012
Regnskabsmæssig værdi pr. 31.12.20	264.704	863.552

**8. Eventualforpligtelser***Andre eventualforpligtelser*

Selskabet er sambeskattet med øvrige danske selskaber i koncernen og hæfter forholdsmæssigt for selskabsskatter og eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber. Hæftelsen omfatter derudover eventuelle senere korrektioner til den opgjorte skatteforpligtelse som konsekvens af ændringer til sambeskatningsindkomsten m.v.

**9. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser**

Selskabet har ikke stillet pant eller anden sikkerhed i aktiver.

## 10. Anvendt regnskabspraksis

### GENERELT

Årsrapporten er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabsloven for virksomheder i regnskabsklasse B med tilvalg af bestemmelser fra en højere regnskabsklasse.

Den anvendte regnskabspraksis er uændret i forhold til foregående år.

### Generelt om indregning og måling

I resultatopgørelsen indregnes indtægter i takt med, at de indtjenes, herunder indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser. I resultatopgørelsen indregnes ligeledes alle omkostninger, herunder afskrivninger og nedskrivninger.

I balancen indregnes aktiver, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt. Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt. Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet nedenfor for hver enkelt regnskabspost.

Ved indregning og måling tages hensyn til forudsigelige tab og risici, der fremkommer inden årsrapporten aflægges, og som be- eller afkræfter forhold, der eksisterede på balancedagen.

### VALUTA

Årsrapporten er aflagt i danske kroner.

Transaktioner i fremmed valuta omregnes ved første indregning til transaktionsdagens kurs. Valutakursdifferencer, der opstår mellem transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, indregnes i resultatopgørelsen som en finansiel post. Tilgodehavender, gældsforpligtelser og andre monetære poster i fremmed valuta omregnes til balancedagens valutakurs. Forskellen mellem balancedagens kurs og kursen på tidspunktet for tilgodehavendets eller gældsforpligtelsens opståen eller indregning i seneste årsrapport indregnes i resultatopgørelsen under finansielle indtægter og omkostninger. Anlægsaktiver, varebeholdninger og andre ikke monetære aktiver, der er erhvervet i fremmed valuta, omregnes til historiske valutakurser.

**10. Anvendt regnskabspraksis** - fortsat -**RESULTATOPGØRELSE****Bruttofortjeneste**

Bruttofortjeneste indeholder nettoomsætning, andre driftsindtægter og omkostninger til råvarer og hjælpematerialer samt andre eksterne omkostninger.

**Nettoomsætning**

Indtægter fra salg af varer indregnes i resultatopgørelsen, såfremt levering og risikoovergang til køber har fundet sted inden udgangen af regnskabsåret, og når salgsbeløbet kan opgøres pålideligt og forventes indbetalt. Nettoomsætning måles til dagsværdi og opgøres ekskl. moms og afgifter opkrævet på vegne af tredjemand samt med fradrag af rabatter.

**Andre driftsindtægter**

Andre driftsindtægter omfatter indtægter af sekundær karakter i forhold til virksomhedens aktiviteter, herunder lejeindtægter, negativ goodwill og gevinster ved salg af immaterielle og materielle anlægsaktiver.

**Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer**

Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer omfatter årets forbrug af råvarer og hjælpematerialer med tillæg af eventuelle forskydninger i lagerbeholdningen, herunder evt. svind.

Under omkostninger til råvarer og hjælpematerialer indregnes tillige nedskrivninger på lagerbeholdninger af råvarer og hjælpematerialer i det omfang, de ikke overstiger normale nedskrivninger.

**Andre eksterne omkostninger**

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger til distribution, salg og reklame, administration, lokaler og tab på debitorer i det omfang, de ikke overstiger normale nedskrivninger.

**Personaleomkostninger**

Personaleomkostninger omfatter løn, gager samt øvrige personalerelaterede omkostninger.



## 10. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -

### Af- og nedskrivninger

Afskrivninger på materielle anlægsaktiver tilsigter, at der sker systematisk afskrivning over aktivernes forventede brugstid. Der foretages lineære afskrivninger baseret på følgende brugstider og restværdier:

	Brugstid, år	Rest- værdi, procent
Indretning af lejede lokaler	3 - 5	0
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	5	0

Afskrivningsgrundlaget er aktivets kostpris fratrukket forventet restværdi ved afsluttet brugstid. Afskrivningsgrundlaget reduceres endvidere med eventuelle nedskrivninger. Brugstiden og restværdien fastsættes, når aktivet er klar til brug, og revurderes årligt.

Nedskrivninger af materielle anlægsaktiver foretages efter anvendt regnskabspraksis omtalt i afsnittet "Nedskrivning af anlægsaktiver".

### Andre finansielle poster

Under andre finansielle poster indregnes renteindtægter og renteomkostninger, valutakursgevinster og -tab ved transaktioner i fremmed valuta m.v.

### Skat af årets resultat

Årets aktuelle og udskudte skatter indregnes i resultatopgørelsen som skat af årets resultat med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte i egenkapitalen med den del, der kan henføres til poster indregnet direkte i egenkapitalen.

Selskabet er sambeskattet med danske koncernforbundne virksomheder.

Den aktuelle danske selskabsskat fordeles ved afregning af sambeskatningsbidrag mellem de sambeskattede virksomheder i forhold til disses skattepligtige indkomster. I tilknytning hertil modtager virksomheder med skattemæssigt underskud sambeskatningsbidrag fra virksomheder, der har kunnet anvende dette underskud til nedsættelse af eget skattemæssigt overskud.

**10. Anvendt regnskabspraksis** - fortsat -**BALANCE****Materielle anlægsaktiver**

Materielle anlægsaktiver omfatter indretning af lejede lokaler samt andre anlæg, driftsmateriel og inventar.

Materielle anlægsaktiver måles i balancen til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen samt omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil aktivet er klar til brug. Renter af lån til at finansiere fremstillingen indregnes ikke i kostprisen.

Materielle anlægsaktiver afskrives lineært baseret på brugstider og restværdier, som fremgår af afsnittet "Af- og nedskrivninger".

Gevinster eller tab ved afhændelse af materielle anlægsaktiver opgøres som forskellen mellem en eventuel salgspris med fradrag af salgsomkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet fratrukket eventuelle omkostninger til bortskaffelse.

**Nedskrivning af anlægsaktiver**

Den regnskabsmæssige værdi af anlægsaktiver, der ikke måles til dagsværdi, vurderes årligt for indikationer på værdiforringelse ud over det, som udtrykkes ved afskrivning.

Hvis selskabets realiserede afkast af et aktiv eller en gruppe af aktiver er lavere end forventet, anses dette som en indikation på værdiforringelse.

Foreligger der indikationer på værdiforringelse, foretages nedskrivningstest af hvert enkelt aktiv henholdsvis hver gruppe af aktiver.

Der foretages nedskrivning til genindvindingsværdien, hvis denne er lavere end den regnskabsmæssige værdi.

Som genindvindingsværdi anvendes den højeste værdi af nettosalgspris og kapitalværdi. Kapitalværdien opgøres som nutidsværdien af de forventede nettopengestrømme fra anvendelsen af aktivet eller aktivgruppen samt forventede nettopengestrømme ved salg af aktivet eller aktivgruppen efter endt brugstid.

Nedskrivninger tilbageføres, når begrundelsen for nedskrivningen ikke længere består.

## 10. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -

### Varebeholdninger

Varebeholdninger måles til kostpris på grundlag af FIFO-metoden. Der nedskrives til netto-realiseringsværdien, hvis denne er lavere.

Kostpris for råvarer og hjælpematerialer samt handelsvarer opgøres som købspriser med til-læg af omkostninger direkte foranlediget af anskaffelsen.

Netto-realiseringsværdien for varebeholdninger opgøres som salgssum med fradrag af færdig-gørelsesomkostninger og omkostninger, der afholdes for at effektuere salget, og fastsættes under hensyntagen til omsættelighed, ukurans og udvikling i forventet salgspris.

### Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris, hvilket sædvanligvis svarer til pålydende værdi med fradrag af nedskrivninger til imødegåelse af tab.

Nedskrivninger til imødegåelse af tab opgøres på grundlag af en individuel vurdering af de enkelte tilgodehavender, når der på individuelt niveau foreligger en objektiv indikation på, at et tilgodehavende er værdiforringet.

### Igangværende arbejder for fremmed regning

Igangværende arbejder for fremmed regning måles til salgsværdien af det udførte arbejde med fradrag af foretagne acontofaktureringer på det enkelte igangværende arbejde.

Salgsværdien måles på baggrund af færdiggørelsesgraden på balancedagen og de samlede forventede indtægter på de enkelte igangværende arbejder. Færdiggørelsesgraden for det enkelte igangværende arbejde beregnes normalt som forholdet mellem det anvendte ressourceforbrug og det totale budgetterede ressourceforbrug. For enkelte igangværende arbejder, hvor ressourceforbruget ikke kan anvendes som grundlag, er der i stedet benyttet forholdet mellem afsluttede delaktiviteter og de samlede delaktiviteter for det enkelte igangværende arbejde.

Hvis salgsværdien for et igangværende arbejde ikke kan opgøres pålideligt, måles salgsværdien til de medgåede omkostninger eller netto-realiseringsværdien, hvis denne er lavere.

Det enkelte igangværende arbejde indregnes i balancen under tilgodehavender eller gældsforpligtelser afhængigt af, hvorvidt nettoværdien af salgsværdien med fradrag af modtagne forudbetalinger er positiv eller negativ.

## 10. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -

Når det er sandsynligt, at de totale omkostninger vil overstige de samlede indtægter på det enkelte igangværende arbejde, indregnes det samlede forventede tab som en hensat forpligtelse.

### Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter, der er indregnet under aktiver, omfatter afholdte omkostninger vedrørende efterfølgende regnskabsår.

### Likvide beholdninger

Likvide beholdninger omfatter indestående på bankkonti samt kontante beholdninger.

### Aktuelle og udskudte skatter

Skyldig og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtig indkomst, reguleret for betalte acontoskatter.

Skyldige og tilgodehavende sambeskatningsbidrag indregnes i balancen som selskabsskat under tilgodehavender eller gældsforpligtelser.

Udskudte skatteforpligtelser og udskudte skatteaktiver beregnes af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssige og skattemæssige værdier af aktiver og forpligtelser. Der indregnes dog ikke udskudt skat af midlertidige forskelle vedrørende skattemæssigt ikke afskrivningsberettiget goodwill samt andre poster, hvor midlertidige forskelle, bortset fra virksomhedsovertagelser, er opstået på anskaffelsestidspunktet uden at have effekt på resultat eller skattepligtig indkomst. I de tilfælde, hvor opgørelse af skatteværdien kan foretages efter forskellige beskatningsregler, måles udskudt skat på grundlag af den af ledelsen planlagte anvendelse af aktivet henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudte skatteaktiver indregnes med den værdi, de efter vurdering forventes at kunne realiseres til ved modregning i udskudte skatteforpligtelser eller ved udligning i skat af fremtidig indtjening.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat.

**10. Anvendt regnskabspraksis** - fortsat -

**Gældsforpligtelser**

Kortfristede gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris, hvilket normalt svarer til gældens pålydende værdi.